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  W 1996 r. Lourdes, Loreto, Altötting, Fatima i Częstochowa podpisały Umowę o

Współpracy Miast Maryjnych.

Zapoznaj się z treścią Umowy.

Współpraca służyła wymianie doświadczeń i wspólnej promocji miast pielgrzymkowych. Miasta

razem uczestniczyły w najważniejszych targach turystycznych Europy oraz wydały wspólny

folder.

 Jedną z ciekawszych inicjatyw realizowanych w latach 1999 - 2003 był projekt debat

młodzieżowych pod nazwą „Budujmy Europę”.

Każdego roku w innym mieście, młodzi ludzie z Częstochowy, Altötting, Loreto, Lourdes i

Fatimy dyskutowali na tematy interesujące młodzież, tj.: tolerancja, patologie społeczne,

zdrowie, ochrona środowiska, kultura.
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W listopadzie 2003 r., z inicjatywy Prezydenta Częstochowy, podpisano w Lourdes.

„Porozumienie Miast Sanktuariów Europy”

W 2004 r. w Częstochowie, eksperci i przedstawiciele władz miast wchodzących w skład

Porozumienia: Lourdes, Fatimy, Altötting i Częstochowy wzięli udział w seminarium na temat

„Działania samorządów na rzecz rodziny w krajach zjednoczonej Europy”. Przy tej okazji do

Porozumienia zostało przyjęte austriackie Mariazell.

Goście uczestniczyli również w uroczystościach poświęconych wejściu Polski do Unii

Europejskiej.

W latach 2004 - 2008 miasta realizowały projekt COESIMA - Europejska Współpraca Miast

Ważnych Ośrodków Pielgrzymkowych, który był subwencjonowany przez Komisję

Europejską ze środków Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III C. Projekt dotyczył wymiany

doświadczeń w dziedzinie turystyki pielgrzymkowej i powiązania jej z rozwojem gospodarczym

miast. Partnerami projektu, oprócz miast tworzących Porozumienie: Altötting, Częstochowy,

Lourdes, Loreto i Fatimy, były również hiszpańskie Santiago de Compostela oraz greckie
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Patmos. Każdego roku ośrodki te odwiedza kilkadziesiąt milionów pielgrzymów i turystów.

   

  Oficjalna strona projektu Shrines of Europe https://www.shrines-of-europe.com/

  Newsy 

   

  

  Bethlehem Tree Lighting Ceremony in Manger Square

  Saturday, December 5th, 2020

  Merry Christmas to everyone!!

  https://www.facebook.com/bethlehem.municipality

Inne inicjatywy 

Częstochowa w albumie "Shrines of Europe"

Robocze spotkanie burmistrzów Stowarzyszenia Miast Sanktuariów Europy w Loreto

Spotkanie burmistrzów miast "Shrines of Europe" z Papieżem Benedyktem XVI, 2006 

10-lecie Stowarzyszenia Miast "Shrines of Europe", 2006

Spotkanie burmistrzów miast "Shrines of Europe" w Altoetting, 2007

Spotkanie robocze Miast Sanktuariów Europy, Loreto, 2019 r.
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